
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  104  Prot. 16876 
in data 24.06.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   AL   CIRCOLO   COOPERATIVO  CADUTI  PER 

LA REALIZZAZIONE  DI UNA PAVIMENTAZIONE E RELATIVO 
PERGOLATO A SEGUITO  DI  APPROVAZIONE  CONTRATTO  DI  
AFFITTANZA CON IL COMUNE   DI  CURTATONE  PER  
L'ASSERVIMENTO  TEMPORANEO DEI SERVIZI  IGIENICI  
PUBBLICI  PRESSSO  IL  CENTRO SPORTIVO BOSCHETTO.       

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Assente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 164 dell’8 ottobre 2012 veniva approvato 

l’accordo tra il Comune di Curtatone ed il Circolo Cooperativo Caduti per l’utilizzo dei 
servizi igienici pubblici finalizzato all’ottenimento dell’ampliamento della superficie di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande presso l’edificio costruito in località 
Boschetto dal Circolo Cooperativo stesso su area concessa in diritto di superficie; 

 Il suddetto accordo veniva repertoriato al numero 8588 in data 12 ottobre 2012 e 
registrato a Mantova al numero 8684 in data 30 ottobre 2012;   

 Con Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. – Ecologia ed Ambiente e 
Patrimonio n. 837 del 4 dicembre 2012 veniva approvato il contratto di affittanza di 
un’area aggiuntiva per l’esercizio dell’attività di somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande in località Boschetto dove veniva regolarizzata altresì la 
concessione di uno spazio destinato a pergolato della superficie di mq 6,30 x 3,10 
distante m, 2,20 in linea d’aria dal limite del marciapiede antistante, utilizzato come 
piattaforma ricreativa; 

 Il suddetto contratto veniva sottoscritto e repertoriato al n. 8591 in data 10 dicembre 
2012 e registrato all’Agenzia delle Entrate di Mantova in data 11 dicembre al n. 
10138; 

Vista la comunicazione pervenuta dal presidente del Circolo Cooperativo Caduti, sig. 
Salomoni Luciano, con prot. n. 16069 del 15 giugno 2013 in cui chiede, a seguito di 
ottenimento di parere favorevole da parte della Commissione del Paesaggio relativamente 
alla realizzazione di un pergolato e pavimentazione con prot. n. 14062/2013, di poter 
procedere con le opere;  
Considerato di autorizzare il Circolo Cooperativo Caduti alla realizzazione della 
pavimentazione e del relativo pergolato;  
Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile del Servizio in data 18 giugno 2013, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.L.vo del 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare, a seguito della richiesta del presidente del Circolo Cooperativo Caduti, 

sig. Salomoni Luciano, pervenuta con nota avente con prot. n. 16069 del 15 giugno 
2013, la realizzazione di una pavimentazione ed il relativo pergolato nell’area in 
località Boschetto meglio descritta in premessa; 

2. Di dare mandato al responsabile del competente servizio di provvedere alla stesura 
dei necessari e conseguenti atti, secondo quanto indicato in premessa, al fine di 
definire la pratica; 

3. Di provvedere di conseguenza a comunicare al presidente del Circolo Cooperativo 
Caduti, sig. Salomoni Luciano, l’autorizzazione alla realizzazione delle opere; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 27 GIUGNO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


